de cincuenta años contados a partir de la fecha de inscripción 

de la presente escritura en el Registro Mercantil. El 

mencionado plazo podrá ser ampliado o restringido por 

decisión de la Junta General de Socios, de conformidad con el 

artículo ciento dieciocho (118), literales g) e 1) de la Ley de 

Compañías.- QUINTA: El capital social def la Compañía 

de CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTEAMÉRICA [dividido en 
CUATROCIENTAS participaciones iguales e indivisibles de 

un dólar de los Estados Unidos de Nortgamérica cada una, 

. / . 
integramente suscrito y pagado en la fórma y proporciones 

que se indican más adelante.- SEXTA: 

1 capital social podrá 

ser aumentado o disminuido en los términos previstos en los 

artículos ciento doce (112) y cient y trece (113) de la Ley de 

Compañías, si así lo resolviere la Junta General de Socios. En 

“ “el caso de aumento de capital, los socios gozarán del derecho 

de preferencia en proporción a sus aportes.- SEPTIMA: La 

Compañía entregará a cada socio un Certificado de

[...]

transferencia de las participaciones sociales que corresponden 

a cada socio, se requerirá la aprobación de la Junta General 

de Socios, en sesión en la que se encuentre representada la 

totalidad del capital social, de conformidad con el artículo 

ciento trece (113) de la Ley de Compañias.- NOVENA: De 

acuerdo con lo establecido en el artículo ciento nueve (109) 

de la Ley de Compañías, la Compañía formará un fondo de 

reserva legal hasta que este alcance por lo menos el veinte y 

cinco por ciento del capital social, para lo cual de las 

utilidades líquidas y realizadas se segregará un cinco por 

ciento.- Adicionalmente la Compañía destinará un quince por